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Koncepti I masterplanit eshte bazuar ne pikturen e
mesiperme ku kemi marre disa pjesë te piktures dhe I kemi
inkuadruar ne masterplan te cilat kane domethenie
narrative dhe shprehje te emocionit. Koncepti ynë është I 
bazuar kryesisht ne pjesen e komunikimit te vizitoreve dhe
perjetimit te ngjarjeve qe kane ndodhur gjate viteve 1998-
1999 ku e kemi trajtuar perjetimin e eksodit te Shqipetareve
te Kosoves ne Shqiperi si dhe ne shtetet e tjera dhe me pas
rikthimin ne shtepi dhe ndjenjen e ribashkimit.
Ne kemi trajtuar shume veqant pjesen e peisazhit ku jemi 
bazuar ne linjat qe jane perdorur ne pikturen e mesiperme.
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